
CLASE USO COD CLASE DE USO TIPO PRODUCTOR 

ESTRATO 1

ESTRATO 2

ESTRATO 3

ESTRATO 4

ESTRATO 5

ESTRATO 6

COMERCIAL PEQUEÑO PRODUCTOR

INDUSTRIAL PEQUEÑO PRODUCTOR

OFICIAL PEQUEÑO PRODUCTOR

COMERCIAL PEQUEÑO PRODUCTOR

INDUSTRIAL GRAN GENERADOR

OFICIAL GRAN GENERADOR

TOTAL

 DIC 2020 A DIC 2022

ESTRATO O CATEGORIA % VARIACION SERVICIO ESTANDAR
SUBSIDIOS Y 

CONTRIBUCIONES

TON. PROMEDIO 

USU MES

1 20,02% 10.721$ -70,00% 0,06646

2 19,66% 22.031$ -40,00% 0,07235

3 19,46% 31.688$ -15,00% 0,07572

4 18,98% 38.685$ 0,00% 0,08413

5 18,07% 62.661$ 50,00% 0,10264

6 17,10% 73.129$ 60,00% 0,12620

PROMEDIO

PEQUEÑO PRODUCTOR OFICIAL 0 - 0,5 21,08% 33.208$ 0,00% 0,05132

PEQUEÑO PRODUCTOR OFICIAL 0,51 - 0,75 17,21% 45.200$ 0,00% 0,12317

PEQUEÑO PRODUCTOR OFICIAL 0,76 - 1 14,85% 58.905$ 0,00% 0,20528

PEQUEÑO PRODUCTOR PRIVADO 0 - 0,5 21,08% 49.813$ 50,00% 0,05132

PEQUEÑO PRODUCTOR PRIVADO 0,51 - 0,75 17,21% 67.800$ 50,00% 0,12317

PEQUEÑO PRODUCTOR PRIVADO 0,76 - 1 14,85% 88.358$ 50,00% 0,20528 CONCEPTO NIVEL CUMPLIMIENTO META

COBERTURA ASEO 100% 100%

FRECUENCIA DE RECOLECCION VARIAS VECES POR SEMANA DIARIAS EJECUCIÓN DE INVERSIONES 100% 100%

Cantidad de Microrrutas 6 3 ÍNDICE DE DISPOSICIÓN FINAL 100% 100%

CLASE USO COD CLASE DE USO

ESTRATO 1

ESTRATO 2

ESTRATO 3

ESTRATO 4

ESTRATO 5

ESTRATO 6

COMERCIAL

OFICIAL

INDUSTRIAL

FORMULADAS

Total General

14

14

QUEJAS DE USUARIOS

OPERACIÓN Total General

14

TOTAL 14

TEBAIDA

$ 41.381,08

TIPO DE DISPOSICION FINAL

DOMINICALES

INDICADORES DE GESTION

ATENDIDAS

351.464.982$                                                                       

50.625.904$                                                                         

258.002.572$                                                                       

2.978.922.140$                                                                       TOTAL

URBASER TEBAIDA S.A. E.S.P. Municipio Tebaida Conforme a lo estipulado en el artículo

1.3.4.6 de la resolución CRA 151 de 2001, emitida por la Comisión Regulación de Agua

Potable y Saneamiento Básico, realiza la siguiente publicación con el fin permitir el

Control Social del Servicio Público de Aseo. La información reportada se toma al corte

del 31 de Diciembre de 2022.

USUARIOS POR TIPO DE PRODUCTOR Y ESTRATO SOCIOECONOMICO

No USUARIOS

RESIDENCIAL

NO RESIDENCIAL

699

24

37                                                  

16                                                  

23                                                  

1.691                                              

100%

Área de intención de cobertura (AIC) 

Cobertura Real de AIC

RESIDENCIAL

Número de Trabajadores por cada 1000 usuarios

100%

2,25

COSTO UNITARIO POR DISPOSICION FINAL

NO RESIDENCIAL

VARIACION PORCENTUAL DE LA TARIFA POR SERVICIO 2022
TARIFAS

FACTURACION ANUAL

120.096.987$                                                                       

36.389.219$                                                                         

19.014.169$                                                                         

TARIFA FINAL

196.672.062$                                                                       

1.646.065.754$                                                                     

300.590.491$                                                                       

1

10.674

100%

COSTO UNITARIO RECOL Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS

$ 111.615,63

6.833                                              

971                                                

276                                                

51                                                  

NIVELES DE CONTINUIDAD DEL SERVICIO

EFICIENCIA DE RECAUDO

RELLENO SANITARIO ANDALUCIA

PRODUCCION PROMEDIO DE RESIDUOS SOLIDOS

897,64

42

11                                                  

93,8%


