

URBASER TEBAIDA S.A. E.S.P. Municipio Tebaida Conforme a lo estipulado en el artículo 1.3.4.6 de la resolución CRA 151 de 2001, emitida por la Comisión Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico, realiza la siguiente publicación con el fin permitir el Control Social del Servicio Público de Aseo. La información reportada se toma al corte del 31 de Diciembre de 2022.

USUARIOS POR TIPO DE PRODUCTOR Y ESTRATO SOCIOECONOMICO			
CLASE USO	COD CLASE DE USO	TIPO PRODUCTOR	No USUARIOS
RESIDENCIAL	ESTRATO 1		1.691
	ESTRATO 2		6.833
	ESTRATO 3		971
	ESTRATO 4		276
	ESTRATO 5		51
	ESTRATO 6		23
NO RESIDENCIAL	COMERCIAL	PEQUEÑO PRODUCTOR	699
	INDUSTRIAL	PEQUEÑO PRODUCTOR	42
	OFICIAL	PEQUEÑO PRODUCTOR	24
	COMERCIAL	PEQUEÑO PRODUCTOR	11
	INDUSTRIAL	GRAN GENERADOR	37
	OFICIAL	GRAN GENERADOR	16
TOTAL 10.674			

VARIACION PORCENTUAL DE LA TARIFA POR SERVICIO 20: DIC 2020 A DIC 2022		TARIFAS		
ESTRATO O CATEGORIA	% VARIACION	SERVICIO ESTANDAR	SUBSIDIOS Y CONTRIBUCIONES	TON. PROMEDIO USU MES
1	20,02%	\$ 10.721	-70,00%	0,06646
2	19,66%	\$ 22.031	-40,00%	0,07235
3	19,46%	\$ 31.688	-15,00%	0,07572
4	18,98%	\$ 38.685	0,00%	0,08413
5	18,07%	\$ 62.661	50,00%	0,10264
6	17,10%	\$ 73.129	60,00%	0,12620
PROMEDIO				
PEQUEÑO PRODUCTOR OFICIAL 0 - 0,5	21,08%	\$ 33.208	0,00%	0,05132
PEQUEÑO PRODUCTOR OFICIAL 0,51 - 0,75	17,21%	\$ 45.200	0,00%	0,12317
PEQUEÑO PRODUCTOR OFICIAL 0,76 - 1	14,85%	\$ 58.905	0,00%	0,20528
PEQUEÑO PRODUCTOR PRIVADO 0 - 0,5	21,08%	\$ 49.813	50,00%	0,05132
PEQUEÑO PRODUCTOR PRIVADO 0,51 - 0,75	17,21%	\$ 67.800	50,00%	0,12317
PEQUEÑO PRODUCTOR PRIVADO 0,76 - 1	14,85%	\$ 88.358	50,00%	0,20528

FRECUENCIA DE RECOLECCION	VARIAS VECES POR SEMANA	DIARIAS	DOMINICALES
Cantidad de Microrrutas	6	3	1

FACTURACION ANUAL			
CLASE USO	COD CLASE DE USO	TARIF	A FINAL
RESIDENCIAL	ESTRATO 1	\$	196.672.062
	ESTRATO 2	\$	1.646.065.754
	ESTRATO 3	\$	300.590.491
	ESTRATO 4	\$	120.096.987
	ESTRATO 5	\$	36.389.219
	ESTRATO 6	\$	19.014.169
NO RESIDENCIAL	COMERCIAL	\$	351.464.982
	OFICIAL	\$	50.625.904
	INDUSTRIAL	\$	258.002.572
TOTAL		\$	2.978.922.140

QUEJAS DE USUARIOS	FORMULADAS	ATENDIDAS
OPERACIÓN	Total General	Total General
TEBAIDA	14	14
TOTAL	14	14

Número de Trabajadores por cada 1000 usuarios
2,25
Área de intención de cobertura (AIC)
100%
Cobertura Real de AIC

100%

EFICIENCIA DE RECAUDO
93,8%
33,6 70

COSTO UNITARIO RECOL Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS \$ 111.615,63

> COSTO UNITARIO POR DISPOSICION FINAL \$ 41.381,08

TIPO D	E DISPOSICION FINAL
RELLENO	SANITARIO ANDALUCIA

PRODUCCION PROMEDIO DE RESIDUOS SOLIDOS
897,64

NIVELES DE CONTINUIDAD DEL SERVICIO

INDICADORES DE GESTION			
CONCEPTO	NIVEL CUMPLIMIENTO	META	
COBERTURA ASEO	100%	100%	
EJECUCIÓN DE INVERSIONES	100%	100%	
ÍNDICE DE DISPOSICIÓN FINAL	100%	100%	